CAMARA MUNICIPAL

CASIMIRO DE ABREU
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=% DEPARTAMENTO DA LICITACAO

CHECK-LIST DE VERIFICACAO DE DOCUMENTACOES DO FORNECEDOR
22 COLOCADO NO SISTEMA DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0603/2025

DISPENSA DE LICITAGAO ELETRONICA: N° 90004/2025

OBJETO: Contratagdo de Empresa para a Prestagcdo de Servigos de Recarga e Manutengao
dos 11 (onze) Extintores de Incéndio, conforme condi¢des e exigéncias estabelecidas no
Termo de Referéncia.

EMPRESA: LUIZ A D MARQUES - ILHA FIRE EXTINTORES UNIPESSOAL LTDA
CNPJ N°: 28.483.842/0001-77

PROPOSTA DE PRECOS ADEQUADA, DOCUMENTOS DE IMPEDIMENTO, HABILITAGAO
JURIDICA, SOCIAL, FISCAL, TRABALHISTA, E OUTRAS COMPROVAGOES

ITEM DOCUMENTAGCAO SITUAGAO
01 PROPOSTA DE PRECOS ADEQUADA CONFORME Nao encaminhada pelo
ANEXO Il - DA PROPOSTA DE PRECOS Fornecedor
02 | NIVEIS DE CADASTRAMENTO EM GERAL -| Consultado no SICAF -
CREDENCIAMENTO Situacgao do Nivel
(Cadastrado)
Relatério de dados do
Fornecedor, dados do
Responsavel Legal
Linha de Fornecimento
(Sem registro no SICAF)
. i Consultado no SICAF —
SITUACAO DO FORNECEDOR, RELATORIO DE Nada Consta de
OCORRENCIAS  ATIVAS, RELATORIO DE | Impedimento de Licitar e
03 OCORR’I“ENCIAS ATIVAS IMPEDITIVAS DE LICITAR, | Ocorréncias Impeditivas
RELATORIO DE PROVAVEIS OCORRENCIAS Indiretas e nao possui
IMPEDITIVAS INDIRETAS E VINCULO COM O/ Vvinculo com o Servigo
SERVICO PUBLICO Pubico.
CONSULTA DE SANGOES NO PORTAL DA | Consultado no Site Oficial
TRANSPARENCIA DO GOVERNO FEDERAL - NO — Nenhum Registro
CEAF, NO SISTEMA INTEGRADO DE REGISTRO DO | Encontrado de sangées
04 | CEIS/ICNEP — CNEP, SIAFI — CEPIM, CEIS/CNEP - | relativo ao CNPJ e CPF do
CEIS E NO CEIS/CNEP — ACORDOS DE LENIENCIA, | 1° Socio/Administrador e
MANTIDO PELA CONTROLADORIA-GERAL DA Responsavel Legal
UNIAO.
05 | CONSULTA DE REGISTROS DE CONDENAGAO | Consultado no Site Oficial

COM TRANSITO EM JULGADO OU SANGAO ATIVA
NO CADASTRO NACIONAL DE CONDENAGOES
CIVEIS POR ATO DE IMPROBIDADE
ADMINISTRATIVA E INELEGIBILIDADE - CNIA,
MANTIDO PELO CONSELHO NACIONAL DE

— Nenhum Registro
Encontrado de
Condenacao com transito
em julgado ou sangao
ativa relativo ao CNPJ e

1




CAMARA MUNICIPAL

CASIMIRO DE ABREU

DEPARTAMENTO DA LICITAGAO

CPF do 1°
JUSTICA - CNJ Sécio/Administrador e
Responsavel Legal
Consultado no Site Oficial
— Nenhum Registro
Encontrado de
CONSULTA DA CERTIDAO NEGATIVA DE Inidoneidade para
06 | LICITANTES INIDONEOS _ MANTIDO ~ PELO | Pamticipar de licitagao na
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO - TCU NP o OPF do 19
Socio/Administrador e
Responsavel Legal
CONSULTA CONSOLIDADA DE PESSOA JURIDICA | Consultado no Site Oficial
07 | MANTIDO PELO TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO- — Nenhum Registro
TCU (ORGAO GESTOR: TCU, CNJ E PORTAL DA Encontrado (Nada
TRANSPARENCIA) Consta) relativo ao CNPJ
Consultado no Site Oficial
CONSULTA DA  CERTIDAO NEGATIVA | ~ "I‘E‘;T;’t':;ig;s;m
0g | CORRECIONAL — ENTES PRIVADOS (ePAD,CGU-PJ, enalidades viaent
CEIS, CNEP E CEPIM) MANTIDO PELA|_ P vigentes
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO relativo ao GNPJ e GFF do
1° Sécio/Administrador e
Responsavel Legal
CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC ATVO
09 | NO SICAF
Consultado no SICAF
Consultado no SICAF -
HABILITAGAO JURIDICA: PRIMEIRA ALTERAGAO sufici‘:’t';'“f”macfP
10 | DO CONTRATO SOCIAL para avaliarmos
se a atividade é
compativel com o Objeto
Contratado
CARTEIRA DE IDENTIDADE DO RESPONSAVEL | Consultado no SICAF
11 | LEGAL VENCIDA
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA - ATIVA
12 | CNPJ Consultado no Site Oficial
Consultado no SICAF -
13 ﬁﬁﬁfg;iﬁ DE CONTRIBUINTE ESTADUAL E/OU | NS 2°0 00 & 93
PROVA DE REGULARIDADE PARA COM A 08/12/2025
FAZENDA FEDERAL — CERTIDAO POSITIVA COM | Consultado no Site Oficial
14 | EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS
AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA
UNIAO
15 |PROVA DE REGULARIDADE PARA COM A 04/04/2024
FAZENDA ESTADUAL - CERTIDAO NEGATIVA DE VENCIDA

DEBITOS RELATIVOS A REGULARIDADE FISCAL
PERANTE A RECEITA ESTADUAL

Consultado no SICAF e
impossibilitado de




consulta do site oficial.

16

PROVA DE REGULARIDADE PARA COM A
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - CERTIDAO
NEGATIVA DE DEBITOS EM DIiVIDA ATIVA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO.

10/12/2025
Consultado no Site Oficial

17

CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS - CRF

12/07/2025
Consultado no Site Oficial

18

PROVA DE REGULARIDADE FISCAL TRABALHISTA
- CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
TRABALHISTAS

28/12/2025
Consultado no Site Oficial

19

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA que
comprove que a empresa tenha aptiddo para o
desempenho da atividade pertinente e compativel em
caracteristicas, quantidades e prazos com o objeto da
Contratacdo Direta, emitido por Pessoa de Direito
Publico ou Privado.

Consultado no SICAF

20

DECLARAGAO DA CONFORMIDADE DO
FORNECEDOR das Empresas de Inspec¢ao Técnica e
Manutengcao de Extintores de Incéndio -
Regulamentagao Técnica Brasileira — RTB, de acordo
com a Portaria INMETRO n° 206 de 16/05/2011 e
executar os servicos, conforme estabelece a Portaria
INMETRO n° 58 de 16/02/2022, respeitando os
requisitos técnicos definidos pela norma ABNT NBR
12962.

Consultado no SICAF e
no Site Oficial

21

CONSULTA OPTANTES PELO SIMPLES NACIONAL.
SITUACAO NO SIMEI: Nao enquadrado no SIMEI

Consultado no Orgao
Oficial

O Agente de Contratagao e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n° 002/2025, participa a
Vossa Exceléncia e a Procuradoria Juridica, desta Casa de Leis, e a quem interessar o
resultado final da analise das Documentagdes de Impedimentos, Juridica, Social, Federal,
Trabalhista e Técnica da Empresa LUIZ A D MARQUES - ILHA FIRE EXTINTORES
UNIPESSOAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 28.483.842/0001-77, para atendimento ao
item 01, do Objeto da Dispensa Eletronica n® 90004/2025, pela insulficiéncia de atendimento ao
Anexo Il e aos itens do Anexo Il ao referido Aviso, pelo que foi DECLARADA INABILITADA.

MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO
Agente de Contratagao

govb

Casimiro de Abreu, 02 de julho de 2025.
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Documento assinado digitalmente
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ROGERIA ALMEIDA FRANCO MORET
Equipe de Apoio
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